UBND TỈNH, T.P

Công ty:

Số:……………..
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tỉnh, thành phố,  ngày…. Tháng…. năm 199…

ĐƠN XIN CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN

ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH HÀNG MIỄN THUẾ

Tên doanh nghiệp:

Tên giao dịch đối ngoại:

Trụ sở chính tại:

Số điện thoại:

Số FAX:

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số:………………… ngày… tháng… năm….. tại

Mã số doanh nghiệp xuất nhập khẩu:

Vốn lưu động:

Đối tuợng phục vụ của Cửa hàng:

Tại cửa khẩu quốc tế:

Địa điểm, vị trí cửa hàng miễn thuế:

Trang thiết bị bán hàng, diện tích cửa hàng:

Mặt hàng đăng ký kinh doanh bán miễn thuế:

Tình hình cán bộ có trình độ tổ chức quản lý kinh doanh hàng miễn thuế:

1. Lãnh đạo doanh nghiệp phụ trách Công ty kinh doanh hàng miễn thuế.

2. Các cán bộ phụ trách cửa hàng miễn thuế: (Họ tên, trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, ngoại ngữ).

	Xác nhận và ý kiến đề nghị
của UBND tỉnh, T.P trực thuộc
TW, Bộ, Ngành chủ quản
	Giám đốc doanh nghiệp

ký tên và đóng dấu

	BỘ THƯƠNG MẠI

***
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH

HÀNG MIỄN THUẾ

Số: …./GCN-BTM

Cấp ngày… tháng… năm… 199…
Căn cứ quyết định 205/1998/QĐ-CP ngày 19/10/1998 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành qui chế về cửa hàng kinh doanh hàng miễn thuế,

Căn cứ Thông tư …./1998/TT-BTM ngày …/10/1998 của Bộ Thương mại hướng dẫn thực hiện quyết định 205/1998/QĐ-CP ngày 19/10/1998 của Thủ tướng Chính phủ;
Xét đơn xin cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh hàng miễn thuế số….... ngày .…/…./199… của Công ty và hồ sơ đính kèm, Bộ Thương mại chứng nhận như sau:

1. Công ty
Trụ sở chính tại:

Số điện thoại:………………………. Số FAX

Mã số doanh nghiệp XNK:

Là doanh nghiệp có đủ điều kiện kinh doanh hàng miễn thuế.

2. Địa điểm đặt cửa hàng miễn thuế của Công ty.

3. Đối tượng được phép mua hàng miễn thuế tại cửa hàng miễn thuế của Công ty:

4. Danh mục hàng hoá đăng  ký kinh doanh bán miễn thuế:

Việc tổ chức hoạt động kinh doanh bán hàng miễn thuế thực hiện theo quy định tại qui chế về cửa hàng kinh doanh hàng miễn thuế ban hành kèm theo quyết định 205/1998/QĐ-CP ngày 19/10/1998 của Thủ tướng Chính phủ, Thông tư số …/1998/TT-BTM ngày …/11/1998 của Bộ Thương mại và các văn bản hướng dẫn thực hiện của Bộ Tài chính, Tổng cục Hải quan.

	BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI

	UBND TỈNH, T.P

Công ty:

Số:
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố, tỉnh, ngày… tháng… năm 1999

BÁO CÁO TÌNH HÌNH NHẬP KHẨU TIÊU THỤ VÀ TỒN KHO

HÀNG HOÁ TẠI CỬA HÀNG MIỄN THUẾ

(Kèm theo công văn số….. ngày …./…./199… của………..)

	TT
	Tên hàng hoá
	Đơn vị tính
	Tồn kho đầu kỳ
	Số lượng được phép nhập khẩu
	Thực hiện nhập khẩu trong kỳ
	Xuất bán trong kỳ
	Xuất khác trong kỳ: huỷ, tái xuất, chuyển vào nội địa.
	Tồn kho cuối kỳ

	Xác nhận của Cục Hải quan ĐP
	Giám đốc doanh nghiệp ký và đóng dấu